
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 11.02.01/2019 - TIPO: MENOR PREÇO "POR LOTE” - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr.
Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público
que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
N° 11.02.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS

DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENISNO, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO,
CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 25/02/2019 a partir
das 09:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). Referido Edital poderá ser adquirido a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no
endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 11 de fevereiro de 2019.
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

Pereiro-Ce, 11 DE FEVERI DE 2019.

ty
Ò

nWQUEIROZERMILSON Di
PREGOEIRO;

0ÿ

y
(/

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doTerça-feira
12 de Fevereiro de 2019
2 -Ano III -N° 136

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

>£ e.Av

fr'
O J> Vi

•s|H
ESTADO DO CEARÁ jL

) x d ( PREFEITURA MUNICIPAL r>E

PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 11.02.01/2019 -TIPO: MENOR PREÇO “POR LOTE"- A comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr.
Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público
que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
N° 11.02.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO,
CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 25/02/2019 a partir
das 09:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). Referido Edital poderá ser adquirido a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no
endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 11 de fevereiro de 2019.
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

(,

iCNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260
/

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W84VJWB/HPBBOYOBYTNIA

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BFtASIL



I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°031 | FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DE 2019

Estado do Ceará-Município de Iguatu-Serviço Autónomo de Água e Esgoto - Aviso de Credenciamento N“. 001/2019-SAAE. Objeto: credç$j44tlijí0 s

de instituições financeiras autorizadas pelo Banco Central do Brasil para prestar serviços bancários de recolhimento de qualquer tipo deÿpeceita pública V
de competência desta Autarquia no padrão FEBRABAN, através de suas agências e/ou conveniadas, em abrangência Nacional. O SA$E de Iguatu-CE, '

comunica aos interessados que realizará o Credenciamento dos interessados do dia 13/02/2019 até o dia 31/12/2019 - das 08h:00m às 1lb?30m (horário local),
na Sala da Comissão de Licitação do Serviço Autónomo de Água e Esgoto, situada à Rua Engenheiro Wilton Correia Lima, 772-fiâdo-CEP: 63.502-
108 - Iguatu-CE, estará recebendo o envelope contendo a “Documentação de Credenciamento" dos interessados, em instrução ao proçpso administrativo de
licitação acima numerado. Maiores informações e/ou aquisição do edital no endereço acima ou através do fone (88) 3566.7700, daÿOShpÇO às

-O

rn

Em 11/02/2019. Alisson A. C. Holanda - Presidente da CPL - SAAE.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso Pregão Eletrónico: N° 02.25.01/2019. Pelo presente aviso em cumprittteimTÍLei

n° 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que rOakaará no.dia-.
25/02/2019, às lOhs, na Rua Lucio Torres, n° 622, Centro Barreira-CE, o Pregão Eletrónico n° 02.25.01/2019, cujo é objeto é a contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviço de locação de máquinas pesadas e caminhões para atender as necessidades das secretarias de infraestrutura, transporte e
controle urbano e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário do Município de Barreira-CE, o Edital e demais informações poderão ser adquiridas no
endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira-CE, 11 de fevereiro de 2019. Mayane da Silva Castro-Pregoeira do Município
de Barreira -CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÓNICO N" 01.017/2019-PE
-O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais no
endereço www.licitacoes-c.com.br, até o dia 22 de Fevereiro de 2019 às 11hOOmin (horário de Brasília/DF), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTORES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE UBAJARA /CE. O
referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.Boy.br/licitacoes. ou ainda através do site www.licitaeoes-e-com.br. Ubajara/CE, 11 de Fevereiro de 2019. Francisco
Alysson Alves Mendes de Oliveira-Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019-DIV
-A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Fevereiro de 2019, às 09h,
estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 007/2019-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preços para Contratação de serviços para
fornecimento de alimentação preparada (refeição, coffee break, lanche, quentinha) e decoração, destinados a atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às llh30min, no
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.Itarema-CE, 12 de Fevereiro
de 2019. Inez Helena Braga -Pregoeira.

***......
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial para Registro de Preço N° 00.003/2019-SRP. A
Pregoeira do Município de Barroquinha - Ce, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de Fevereiro de 2019 às 09:00hs, na
sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação,
na Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços, cujo objeto é a seleção de empresa para o registra de preços para futuros e eventuais serviços
de execução e promoção de festividades de interesse da Secretaria de Cultura e da Secretaria do Turismo, Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural e Pesca
do Município de Barroquinha - CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima mencionado, das segunda às quintas-feiras, das 08h00min às 12h00min e de 14h00min às 18h00min e nas sextas-feiras, das
07h00min às 13h:00min. Barroquinha - CE, 11 de Fevereiro de 2019. Rosicleia da Silva Magalhães - Pregoeira.

c
FSC
Muteac

MISTO

Bÿrlirde'onbM

*** **Vr FSC1Cl 26031.

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Chaval-Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.002/2019-SRP. O Pregoeiro do Município de Chaval/
CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 27 de fevereiro de 2019 às 09h00min, na sede da Comissão, localizada na Rua
Tenente Manoel Olímpio, S/N-Centro-Chaval - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 00.002/2019-SRP que tem como
objeto a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha
para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Chaval/CE (com ampla participação e Cotas Exclusivas à Me e EPP), tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min
às 13h30min e no site www.tce.ce.gov.br. Chaval-CE, 11 de fevereiro de 2019. André Gomes de Araújo — Pregoeiro do Município de Chaval-CE.

--*** ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 11.02.01/2019 — Tipo: Menor Preço “Por Lote”. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro, tel (88)
3527-1260, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 11.02.01/2019, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro, conforme
anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 25/02/2019 a partir das 09:00 horas (horário Local). Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data
desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 11 de fevereiro
de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N° 001/2019/DIV — PPRP-A Pregoeira deste Município toma público que no dia 26 de Fevereiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N° 001/2019/DIV - PPRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para manutenção dos veículos das diversas Secretarias do Município de Cariré-
CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: http://municipios.tce.ce.
gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-
CE, 11 de Fevereiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho-Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará — Município de Iguatu — Serviço Autónomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - SRP n°. PP-
001/2019-SAAE-SRP. Objeto: registro de preço para futuras e eventuais aquisições de combustíveis derivados de petróleo (gasolina comum, óleo diesel e
óleo diesel S10). Tipo: Menor Preço por Item. O Pregoeiro Oficial do SAAE comunica aos interessados que no dia 22 de fevereiro de 2019, às 08h:00m na
sala da Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autónomo de Água e Esgoto, situada à Rua Engenheiro Wilton Conêia Lima, n°. 772, Prado, Iguatu,
Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as “Propostas de Preços” e a “Documentação de Habilitação” dos interessados, em instrução ao processo
administrativo de licitação acima numerado. Maiores informações no endereço acima ou através do fone (88)3566.7700, das 08h:00m às 1lh:30m. Alisson
A. de C. Holanda-Pregoeiro Oficial do SAAE. em 11/02/2019.

4

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 12 de Fevereiro
de 2019 estará disponível para o Cadasíramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrónico N° GM-PE006/19, cujo objeto é a prestação de
serviços mecânicos, funilaria, pintura e regulagem eletrónica nas frota de veículos de diversas Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de Nova Russas.
Data de Abertura das Propostas: 25 de fevereiro de 2019 das 09:00 às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF). Data da disputa de Preços: 25 de fevereiro de
2019 às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (horário local), na Rua Pe. Francisco
Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através dos sites: www.bbmnctlicitacoes.com.br e www.tcm.cc.gov.br/licitacocs. Nova Russas, 12.02.2019. Paulo
Sérgio Andrade Bonfim — Presidente da CPL.



)
w/w.dii3riodonordeste.com.br Terça-feira 12 defevereiroouà019 DN 33

mCà Thacf MINISTÉRIO DE
Chesf MINAS E ENERGIA

0 1PÁTRIA AMADA

BRASIL 'If:#' IOOilOU
o pviiÿuCúUtaovrdi para'OjC/íliai"< -Oíitnxi

ja, levantou também minha ãutoestima. Foi aoschefesda reda¬
ção do Globo e defendeu a minha contratação. No último tele¬
fonema que me deu, no fim doano passado, foi para me forta¬
lecer após um episódio de ódio na internet. Era o dia em que
ele comandaria o debatedos presidenciáveis na Band, mas ele
teve tempo de dizer palavras lindas que guardarei comigo. Fi¬
carãoessas palavras juntoa lembrançasdos vários favoresque
ficarei eternamentedevendoaoquerido Ricardo Boechat.

0 testemunho que muitos amigos deram ontem ajudam a
montaro retrato inteirode Boechat. Maseo legadodo jornalis¬
ta? Esta foi a pergunta mais repetida ontem e mais difícil de
responder, porque ainda estamos tentando entender a notí¬
cia.0 jornalismode Boechatera inquieto na formae noconteú¬
do. Ele não se acostumava, seu trabalho nunca era burocráti¬
co. Os colegas da Band contam que no desastre de Brumadi-
nhoele foi paraa redaçãoem pleno fim desemana para ajudar
a apuração. Esse era o jornalismo de Ricardo Boechat e que
nunca foi tão necessárioao País.

lli'lU,

Estado do Ceará - Município de Tauá -Aviso dc Julgamento dc Habilitação- Tomada de

Preços N°. 00.004/2019.0 Presidente da CPL de Tauá. torna público para conhecimento dos

interessados o resultado do julgamento dos documentos do habilitação apresentados para á

licitação acima referida, cujo objeto é a contratação dos serviços técnicos especializados do

assessoria o consultoria contábil, junto a Prefeitura Municipal de Tauá/CE. Licitante(s)

Habilitada(s) por cumprirem todos os itens de habilitação do edital:1 ) PUBLICONT-Assessoria

e Planejamento Contábil S/C LTDA, inscrita no CNPJ * 03.336.304/0001-12 e 02). Maxconta
Assessoria e Consultaria Municipal LTDA, e Licitante(s) Inabilitada(s): por doscumprircm os
respectivos itens do edital: 01). ASSEC-Assessoria c Consultoria Contábil S/S, item: 4.2.4.2;

02). Francisco Claudio do Melo - ME. itens 4.2.4.2, 4 2.4.3 e 4.2 5.3; 03). Josuo Dantas
Barbosa, itens 4.2.4.2 e 4.2.5.3 e 4.2.6.3 e 04) Borgas & Oliveira Serviços Contabois e

Assessoria Adm LTDA. item 4.2.4.2. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo

para a interposição de recursos referente á decisão do julgamento dos documentos de

habilitação no dia útil seguinte ao que se der a mencionada publicação. Tauá/CE, 08/02/2019.

José Matheus Barbosa Ferreira -Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
_

Ricardo Boechat
foi revolucionário
na comunicação,
por todosos
veículos pelos
quais passou,
sempreínovou na
maneira detratara
informação

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso dc Licitação - Pregão

Presencial N° 11.02.01/2019-Tipo: Menor Preço "Por Lote". A Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal do Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de

Vasconcelos. n° 227 -Contro, tel (88) 3527-1260, toma público que se encontra á disposição

dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 11.02.01/2019, cujo objeto ó a aquisição de

géneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal do Ensino, junto a
Secretaria de Educação e Desporto do Município do Pereiro, conformoanexo I. sondo a fase do

disputa dc lances no dia 25/02/2019 a partir das 09:00 horas (horário Local). Referido Edital

poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das

08:00 ás 12:00h, no endereço acima dtado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Cc, 11 de

fevereiro dc 2019. Ermilson dosSantos Queiroz-Pregoeiro._
.354150983

írí.ítNJi.

f

! o.t* 'pr, O
} &

/ 7 c

G%



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N9 30, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NS 7/2019-DIV

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N9 1202.01/2019

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro
Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N9
1202.01/2019, cujo objeto é a Aquisição de Recarga de Gás GLP (GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO) e Vasilhame, em embalagem de 13 KGS, destinado a atender as necessidades
de diversas Secretarias do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 25.02.20J9. às
09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima.-na Ifaiado
expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endefêço eletrónico: *'
http://www.tcm,ce.gov.br/licitacoes.

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias comunica
aos interessados que no próximo dia 25 de fevereiro de 2019, às 09h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N9 007/2019-DIV, cujo Objeto é o Registro de
Preços para Contratação de serviços para fornecimento de alimentação preparada
(refeição, coffee break, lanche, quentinha) e decoração, destinados a atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Itarema-CE. 0 Edital completo
estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às llh30min, no
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N# 48, Centro, Itarema-CE ou no
Site: www.tce.ee.gov.br/licitacoes.

O<6
Meruoca - Ce, 11 de fevê/éiro de 2019

0‘AVILA DE ARAÚJO W&CONCELOS f f\
Pregoeir£< RJQ h'(J

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAOOÚS * V „

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N» 2019.02.05.01-PBfifi w u

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, «toÿna puBliítor»ÿ
interessados, a Retificação e Republícação do Edital Pregão Eletrónico N« lÊ&ífcQÿOÿOl-
PERP, e que a nova data foi marcada para o dia 25 de Fevereiro de 2019, às 09:00hs, c<ftn>Av
fins de registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e materiais
médicos hospitalares para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde da
Família e do Hospital José Maria Philomeno Gomes do Município de Pacajus/CE, critério de
julgamento Menor Preço por Lote, conforme especificações do edital e anexos, disponível

na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, ne 600, Altos, Centro, no site do Tribunal
de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios:
http://municipios.tce.cegov.br/licitacoes, e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias:
www.bbmnet.com.br. Maiores informações: (085)3348-1077, no horário de atendimento
ao público de 08:00h às 12:00h.

tUItarema-CE, 12 de fevereiro de 2019.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

- /AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N9 9/2019-DIV

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias comunica
aos interessados que no próximo dia 26 de fevereiro de 2019, às 09h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N9 009/2019-DIV, cujo Objeto é o Registro de
Preços para Contratação de serviços de hospedagens, com café da manhã incluso, na Sede
do Município de Itarema-CE, junto as diversas Secretarias do Município de Itarema-CE. O
Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h
às llh30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N9 48, Centro,
Itarema-CE ou no Site: www.tce.ee gov.br/licitacoes.

Itarema-CE, 12 de fevereiro de 2019.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N* 2019.02.11.1

Pacajus - CE, 11 de fevereiro de 2019
MARIA GIRLEINETE LOPES

x—>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9 11.02.01/2019

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, torna público, que
estará realizando, na sede da Prefeitura, certame lidtatório, na modalidade Pregão n*
2019.02.11.1, do tipo presencial, cujo obieto é a Contratação de serviços a serem
prestados no fornecimento de Coffee break e Buffet para atender os eventos
administrativos junto a Secretaria Municipal de Educação de Jardim/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento
dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação
marcado para o dia 25 de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e
entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel
Alencar, nS 370 - Centro, Jardim/CE, no horário de 07.30 às 11:30 horas. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772.

Tipo: Menor Preço Por Lote
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,

localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nB 227 - Centro, tel (88) 3527-1260,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial
Ne 11.02.01/2019, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda
escolar da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação e Desporto do J
Município de Pereiro, conforme anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia /

25/02/2019 a partir das 09:00 horas (horário Local). Referido Edital poderá ser adquirido a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h,
no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE.

Jardim - CE, 11 de Fevereiro de 2019.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Pregoeiro
Pereiro - Ce, 11 de fevereiro de 2019.

ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro JRESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Ne 2019.01.25.1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 11.02.02/2019

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, torna público que concluiu o
julgamento do Certame Lidtatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob
nD 2019.01.25.1, sendo o seguinte: Bruna Ingrid Torres Araújo - ME vencedora junto aos
itens 3, 5, 11, 15, 24, 26, 27, 28. 29, 31, 32, 34 e 35. Francisco Hugo Oliveira Felipe - ME
vencedora junto aos Itens 1, 9, 12 e 21. GQ5 Eletros e Equipamentos LTDA - EPP vencedora
junto ao Item 20, 36, 38, 40, 43, 49, 57, 59, 61, 63, 66 e 68. M.K de Azevedo Araujo Dutra
Dantas vencedora junto aos Itens 4, 6, 7, 10, 13, 16, 17, 18, 23, 25, 30, 33, 37, 39, 41, 44,

48, 53. 54, 55, 60, 62, 65, 69, 70, 71. Por apresentarem preços compatíveis com o
orçamento. Destacou-se que os itens 2, 8, 14, 19, 22, 42, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 56, 58, 64
e 67 restaram Desertos por não acudir Interessados. As empresas vencedoras foram
declaradas habilitadas, por cumprirem integralmente as exigências do Edital Convocatório.
Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°
347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às
12:00h ou pelo telefone (88)3555-1772.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n® 227 - Centro, tel (88) 3527-1260,

torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial
NS 11.02.02/2019, cujo objeto é a aquisição de medicamentos e material medico
hospitalar, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro, conforme
Anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 26/02/2019 a partir das 09:00 horas
(horário local). Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00H, no endereço acima citado ou pelo
portal do TCE-CE.

Pereiro - CE, 11 de fevereiro de 2019.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N® 20190201.01-PE

Jardim - CE, 8 de Fevereiro de 2019.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

EXTRATO DO CONTRATO

A Secretaria de Saúde da PMP torna público que realizará no dia 22 de

fevereiro 2019, às llh, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrónico N9 20190201.01-PE,

referente à Contratação dos serviços de manutenção automotiva (preventiva e corretiva)

destinados aos veículos oficiais e não-oficiais das Secretarias Municipais de Pindoretama-
www.bll.org.br

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, e na Sede da PMP, no período de Q8h às 14h, em dias

de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso.

Pindoretama-CE, 8 de fevereiro de 2019.
JOSÉ JOACÍUO AIRES ALBINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N« 1/2019

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n9
2018.11.07.1. Partes: o Município de Mauriti, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e a empresa A J Serviços de Construção Eireli -
ME. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de
pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em diversas localidades do Município de
Mauriti/CE, conforme Contrato de Repasse n® 847808 e Plano de Trabalho n9 1042377-46,
celebrado com a União, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa
Económica Federal. Valor Total: R$ 954.353,51 (novecentos e cinquenta e quatro mil
trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta e um centavos). Prazo de Execução: 06 (seis)
meses. Vigência do Contrato: até 31/12/2019. Signatários: Ermeson Henrique Montenegro
e Francisco Benedito da Silva Júnior. Mauriti/CE, 28 de janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N9 2201.01/2019

A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da
TOMADA DE PREÇOS N9 2201.01/2019, cuio objeto é a Cobertura da Quadra Poliesportiva

da E.E.I.F. Marieta Salomão Mendes. Distrito de Santo Antônio dos Fernandes, Meruoca-CE,

da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: ACTION EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME e F.
AiRTON VICTOR - ME. EMPRESA HABILITADA: FRANCISCO L RIPARDO - ME. Fica a partir

desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei n9

8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das "Propostas de
Preços", caso não haja interposição de recursos para o dia 20 02.2019, as 09:00 horas.

Meruoca - Ce, 8 de fevereiro de 2019.
D’AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Presidente da Comissão de Licitação

CE. O Edital estará disponível Sites: ounos

A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, através da Secretaria de

Educação do Município torna público a todos os interessados na Chamada Pública N9

001/2019, Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor

família rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, que houve alterações nos quantitativos dos itens especificados na mesma. A

Abertura dos Envelopes se dará no dia 26 de fevereiro de 2019, às 08h30min, na Secretaria
de Agricultura Familiar. O Edital ajustado encontra-se disponível no mesmo local anterior,

no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.
/

Piquet Carneiro-CE, 12 de fevereiro de 2019.
JEOVANO PAES MONTE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Documento assinado dígltalmente conforme MP n« 2.300-2 de 2£/úê/2Q01, |CP
que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BraiF.

126Este documento pede ser verificado no endereço eletrónico
http:/,-’wwv»-.ir<.gov.br/autert>cidade.hrm!. pelo código 05302019021200126


